Fiscellus, fiscelli, pro eodem. *Colum. lib. 11. c. 38.* Mox fiscello ligneo inclusas exprimito.

Fiscilis, vide FINDO.

Fistuca, c.æ, Machina est qua pauitores vtuntur, vtrinque ansata, qua pali magna vi in terram adiguntur. *פריסון פריסון.* GALL. Vne hie de quoy on enfonce les pilotis en terre. ITALIC. *Machina da ficcare i pali nel sume, & quello strumento da bizzare sopra i fossi quando s'acconciono de sfrade per sargli pari, becco, machina.* GERM. Ein jechschteget/ mit weichen man die pfeiler in die tieffe einsetz woffero hinab treybt. HIS. *Alaço grande, ingenio para hincar vigas, o ingenio de dos ansas para maçonar.* ANGL. *An instrument to drive piles of wood into the ground, & rammer.* *Vitr. lib. 7.* Si plano pede erit runderandum, queratur solum si sit perpetuo solidum, & ita exequatur, & inducatur cum statamine rudus: sin autem omnino, aut ex parte congestius locus fuerit, fistucationibus cum magnacura solidetur. *Vitr. & hac voce Plin. lib. 36.*

Fistuca, alia est magnæ molis qua trabalis materies in terram pangitur, aut in alueum fluminis, quæ furibus tollitur, & pondere suo remissa illuditur: cuiusmodi Parisus sæpe videtur. Cuius generis intel-

legendum est illud *Cæsaris 3. de bell. Gall.* Hæc cum machinationibus immitta in flumen defixerat, fistucisque adegerat, non publicæ modo direxerat, &c.

Fistucatum, Dicitur fistuca exæquatim vnde & Fistucatio, apud *Virginium loco iam citato*, pro exæquatione areæ accipitur, quam supra descripsimus. *Plin. lib. 17. c. 11.* Sicuti terram circa radices fistucato spissandam. Hæc *Budæus in Annotationibus in Vandel.*

Fistula, l.æ. Proprie dicitur, vt *Pomponius ait*, per quam aqua educitur fusa: fundendo, siue ferendo: sicut tubi à tumore, & canales à canna: quod ad earum similitudinem facti sunt. *פריסון פריסון.* GALL. Tuyau, fente, fistule. ITALIC. *Fijosa.* GERMA. Ein icudyt. HIS. PANICE, *Flauti d' canna para coher.* ANGLIC. *A pipe so contrived with water, as to a pipe.* Sunt tamen qui Græcum esse putent, credantque deduci à verbo *quæda*, hoc est infuso, vel inspiro. *Cic. pro Rabir.* Erli C. Marius quod fistulas quibus aqua suppediatur Louis Optimi maximi templis ac sedibus, præcidi imperarat, &c. ita apud *Varronem lib. 3. de Re rust. cap. 5.* *[Suet. in Neron. cap. 31.]* Ex fistulis Hortensius pargere.]

Ab huius similitudine dictum est instrumentum musicum quod flatu canitur, cuius Pan dicitur inuentor fuisse, vt refert *Plinius lib. 7. c. 36.* GER. Ein Pfeiff. *Virgil. 2. Eclog.* Est mihi disparibus septem compacta cicuris fistula. *Fistulæ* item à medicis appellantur vlcera manantia, angusta, callosa, & sinuosa, ex ablectibus fere male curatis ortum trahentia. *Plin. lib. 20. cap. 6.* Extrahit fistulis vitia cum sulphure & resina, etiam arundines cum pice. *Ibidem cap. 9.* Sic etiam fistulas eluxatas, & tumores reuocari, quæque discuti opus sit. Est etiam fistula in homine per quam spiratur, seu cibus deicitur. Nam duas esse fistulas constat, spiritalem scilicet & cibalem: illam spiritum meare, hæc cibum potumque descendere. Spiritalem *Celsus* a speram arteriam nominat Græci vocant *πνευμα*. Interior vocatur *gula splanchnica*. *Plin. lib. 9. cap. 7.* Branchiæ non sunt balenis, nec delphinis. hæc duo genera fistulis spirant, quæ ad pulmonem pertinent. *[Gellius cap. 16. lib. 17.]* Scribit *Erastrotam* medicum dicere duas esse quasi canaliculas quasdam, vel fistulas, easque ab oris faucibus profecti deorsum, &c. *[Adi ipsum Gellium.]*